
..2024 - 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS

DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

VISTO:
La Resolución N' 50-231/2024 de la Sede Regional Orán en Transición a

Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

CONSIDERANDO:
Que, de acuerdo a Ia Resolución de referenci4 se rectificar el Afículo l" de la

Resolución N" CA-SO-124/2024. con relación a la Responsable del Proyecto de Extensión:

"Microorogram¡ Radial de la Facultad Reqional Orán", quedando como responsable la Prof.
Graciela Lamas, Secretaría de Extensión y Bienestar.

Que, en Reunión Extraordinaria N' 06/2024, el Consejo Asesor de la Sede

Regional Oriín en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, toma conocimiento
y aprueba por unanimidad convalidar la Resolución N' SO-231/2024; siendo necesario la
elaboración del instrumento legal correspondiente; y

POR ELLO:

EL CONSEJO ASESOR DE LA SEDE REGIONAL ORAN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

ARTÍCULO lo: Convalidar la Resolución 3C,-23112024 de la Sede Regional Orán en Transición
a Facultad de la Universidad Nacional de Salta, por corresponder.

ARTÍCULO 2": Cursar copia de la presente Resolución a los interesados, Secretaría de Extensión
Universitari4 Secretaría de la Sede Regional Orán, Dirección General de Administración y
Centro Único de Estudiantes para conocimientos y efectos.

hc

PE'I¡RIA DE SEDE
. .,-,1': .,

1 UE
¿
l

I

Uniwrsidad Noc¡onal de Saha
Conse.¡o Asesor *de Regional Orán

En Trunsicith a Facuhad
Alvarudo N" 751

Telelar 03878-421388

San Ramón de la Nueva or¿tr ' - 
., ,, i.l l: - i

Expediente Electrónico N" SO-078/2024.-

Reso I ució n No CA-S O- I 5 8/2 02 4.-

NAC/


